
 
 

                                                              Übernachtungspreise für 
 

                                                                       Skiclub Mitglieder 
                   
 
 

   22.01.2026 

 
 
 
Preise ab Januar 2026  Sommer Winter 
 

 

Wochenendgäste Preise pro Übernachtung und Person 
 
Erwachsene und Jugendliche ab 16. Altersjahr Fr. 8.00 Fr. 10.00 
 
Kinder bis 15 Jahre Fr. 6.00 Fr. 7.00 
  
Mindestbetrag* (exklusive Hauspauschale) Fr. 0.00 Fr. 300.00 / pro Wochenende*** 
 
Annullationskosten** Fr. 0.00 Fr. 300.00  / pro Wochenende*** 
 
Hauspauschale inklusive Reinigung Fr. 150.00 Fr. 150.00  / pro Übernachtung*** 
Die Nebenkosten**** sind im Mietpreis inbegriffen. 
 
 
 

Ferienwochen Preise pro Übernachtung und Person 
 
Erwachsene und Jugendliche ab 16. Altersjahr Fr. 8.00 Fr. 10.00 
 
Kinder bis 15 Jahre Fr. 6.00 Fr. 7.00 
 
Mindestbetrag* Fr. 0.00 Fr. 0.00  / pro Übernachtung 
  
Hauspauschale inklusive Reinigung Fr. 2.00 Fr. 2.00  / pro Übernachtung 
Die Nebenkosten**** sind im Mietpreis inbegriffen. 
 
 
 
 
Abfallgebühren sind nicht inbegriffen. 
 
Erwachsene, Jugendliche und Kinder Fr. 0.40 Fr.  0.40  / pro Übernachtung 
 
 
*Muss in jedem Falle bezahlt werden, auch wenn der nach Personenzahl ermittelte Preis kleiner sein sollte. 
**Bei Absage oder Verhinderung innerhalb 3 Monaten vor Mietbeginn. 
***Wochenende: Freitag – Sonntag oder Samstag/Sonntag 
****Nebenkosten: Heizungs-, Wasser- und Stromkosten 


